СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                    БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.05.2016                                                                   № 29

Об исполнении бюджета муниципального

образования Беловский сельсовет Сакмарского

района Оренбургской области за  1 квартал 2016 года.

           Рассмотрев итоги исполнения бюджета за 1 квартал 2016 года , Совет депутатов Беловского сельсовета отмечает , что фактически поступило доходов  1444,0 тыс.рублей  выполнение составило 19,5 % , в том числе поступление собственных доходов 437,2 тыс.рублей , субвенции ЗАГС –950 рублей , ВУС– 19,1 тыс.рублей , дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 986,8 тыс.рублей .Расходы бюджета сельсовета за 1 квартал 2016 года произведены в сумме 1674,5 тыс.рублей или  21,5 % от плана текущего года .Расходы на выплату заработной платы и начисления на оплату труда работникам за 1 квартал 2016 год составили  437,6 тыс.рублей, расходы на содержание : связь – 15,7 тыс.руб ,транспортные расходы – 0  тыс.рублей , коммунальные услуги – 80 тыс.руб ,  расходы на содержание имущества – 526,4 тыс.рублей ,  прочие услуги – 105,7 тыс.рублей ,

ИМТ – 219  тыс.рублей , прочие услуги – 11,8 тыс.рублей , приобретение основных средств – 0 тыс.рублей , приобретение материальных запасов – 35,7 тыс.рублей  Совет депутатов муниципального образования Беловский сельсовет РЕШИЛ:

               1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Беловский сельсовет , Сакмарского района , Оренбургской области за  1 квартал  2016 года  по доходам в сумме 1444,0 тыс.рублей , по расходам в сумме 1674,5 тыс.рублей.

              2.Администрации сельсовета обеспечить эффективный контроль за расходованием бюджетных средств , а также обеспечением финансирования в первую очередь расходов на оплату труда.

              3.Администрации сельсовета  продолжить работу по формированию реальной  налогооблагаемой базы по земельному налогу и налогу на имущество принадлежащего гражданам на праве собственности.

              4.Специалисту 1 категории администрации муниципального образования Беловский сельсовет обеспечить режим экономии бюджетных средств, а также сохранность денежных средств и материальных ценностей.

             5.Решение вступает в силу после его обнародования.

 Глава  сельсовета                                                                                      В.Н.Акулов

Доклад об  исполнении бюджета за  1 квартал 2016 год

Администрация  муниципального образования Беловский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области

Бюджет 2016 года по доходам запланирован в сумме   7416,8  тыс.  рублей.

В том числе фонд финансовой поддержки  4934,6 тыс.  рублей

                    -  доходы собственные               1760,8 тыс.  рублей

                    -  субвенции ЗАГС                            9,0 тыс.  рублей

                     - субвенции ВУС                              76,2 тыс.  рублей

За  1 квартал 2016 год доходы исполнены в сумме 1444,0 тыс.рублей , исполнение по доходам составило 19,5 % , из них  НДФЛ – 29,4 % ,  ЕСХН – 0 % ,  имущ.налог – 20,0 % , госпошлина – 18 % , дотация на выравн.бюджетной обеспеченности – 20,0% , доходы от уплаты акцизов – 25,1 %

Расходы на  2016 г плановые 7788,5 тыс. рублей , за 1 квартал 2016 года исполнено расходов – 1674,5  тыс. рублей .

В целом по администрации МО Беловский сельсовет бюджет за   исполнен на 21,5 %

	Расходы
	статья
	Бюджетная

деятельность

	Заработная плата
	211
	339,8

	Прочие выплаты
	212
	    -

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	97,8

	Услуги связи
	221
	15,7

	Транспортные услуги
	222
	1,2

	Коммунальные услуги
	223
	281,6

	Арендная плата за пользование имуществом
	224
	-

	Работы , услуги по содержанию имущества
	225
	526,4

	Прочие работы , услуги
	226
	105,7

	Безвозмездные перечисления организациям
	242

	Субвенции по культуре
	251
	219

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Прочие расходы
	290
	11,8

	Приобретение основных средств
	310
	-

	Приобретение материальных запасов
	340
	35,7

Содержание дорог -378150  рублей

Коммунальное хозяйство – 10 тыс.рублей